UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB - SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày      tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ

thực hiện từ năm 2023 thuộc Kế hoạch 124/KH-UBND ngày 15/4/2021 của

UBND tỉnh Hà Giang

Căn cứ Kế hoạch 124/KH-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc Đăng ký và phát triển quyền sở hữu công nghiệp tỉnh Hà Giang

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc Phê duyệt danh mục nhiệm vụ sở hữu trí tuệ thực hiện từ năm 2023

thuộc Kế hoạch 124/KH- UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hà Giang.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ thực hiện từ năm 2023 thuộc Kế hoạch

124/KH-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hà Giang về việc Đăng ký và

phát triển quyền sở hữu công nghiệp tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021-2025.(Có

danh mục kèm theo).

1. Hồ sơ đăng ký thực hiện nhiệm vụ KH&CN gồm:

 a) Hồ sơ pháp lý của tổ chức chủ trì: Quyết định thành lập hoặc giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ chức chủ trì;

 b) Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ;

c) Thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

d) Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

đ) Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm có xác nhận của cơ

quan quản lý nhân sự;

e) Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài

(đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có thuê chuyên gia);

g) Văn bản xác nhận về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (nếu có);

h) Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê

để thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (thời gian báo giá không quá 30

ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ);

i) Báo cáo tài chính 02 năm gần nhất của tổ chức chủ trì đã nộp các cơ

quan quản lý theo quy định (đối với nhiệm vụ có đối ứng kinh phí của tổ chức

chủ trì);

 k) Tài liệu liên quan khác (nếu có).

2

Các biểu mẫu theo Thông tư 03/2021/TT-BKHCN ngày 11 tháng 6 năm

2021 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Quy định quản lý Chương trình

tài sản trí tuệ đến năm 2030. (được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở

Khoa học và Công nghệ https://skhcn.hagiang.gov.vn/van-ban?itemId=20203).

2. Túi hồ sơ gồm: 01 bản hồ sơ gốc và 08 bản sao.

3. Thời gian nhận hồ sơ: 30 ngày kể từ ngày đăng thông báo

4. Nơi nhận hồ sơ: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Giang.

Địa chỉ: 63 Đường Lê Quý Đôn, phường Nguyễn Trãi, TP Hà Giang.

Thông tin chi tiết liên hệ với Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành

số điện thoại: 0912893358 (đ/c Hà Đình Uy)./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị đề xuất nhiệm vụ;

- BGĐ Sở;

- Trung tâm TT&CGCNM

  (Đăng trên Trang TTĐT);

- Lưu: VT, QLCN&CNg.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Vương

3

DANH MỤC

Nhiệm vụ sở hữu trí tuệ thực hiện từ năm 2023 thuộc Kế hoạch 124/KH-

UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hà Giang.

 (Kèm theo Thông báo số       /TB-SKHCN ngày        tháng 3 năm 2023 của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Giang)

I. NHÓM NHIỆM VỤ QUẢN LÝ VÀ PHÁT TRIỂN

1. Tên các nhiệm vụ

1.1. Quản lý và phát triển Chỉ dẫn địa lý “Xín Mần” cho sản phẩm gạo tẻ

Già Dui huyện Xín Mần, tỉnh Hà Giang.

1.2. Quản lý và Phát triển Chỉ dẫn địa lý “Quản Bạ” cho sản phẩm Hồng

không hạt huyện Quản Bạ, tỉnh Hà Giang

1.3. Quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Đậu tương Hoàng Su

Phì” cho sản phẩm đậu tương huyện Hoàng Su Phì.

1.4. Quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận  “Thịt lợn đen Thành phố

Hà Giang” cho sản phẩm thị lợn đen TP Hà Giang

2. Mục tiêu/yêu cầu đối với nhiệm vụ:

Xây dựng và vận hành được trên thực tế hệ thống tổ chức quản lý và phát

triển, đề xuất cơ chế, chính sách nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất, kinh doanh,

phát triển sản xuất hàng hoá, bảo tồn và phát huy giá trị truyền thống cho sản

phẩm đã được bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

3. Tóm tắt nội dung thực hiện nhiệm vụ:

- Xây dựng được hệ thống các công cụ, phương tiện phục vụ quản lý, sử

dụng phát triển thương hiệu;

- Thiết lập được hệ thống liên kết sản xuất và kinh doanh;

- Chất lượng sản phẩm được kiểm soát chặt chẽ và bảo đảm thông qua hệ

thống quản  lý khép kín từ quy trình canh tác, thu hoạch, chế biến, đóng gói, bảo

quản đến tiêu thụ và phân phối sản phẩm, từ đó góp phần gìn giữ và phát triển

uy tín, danh tiếng của sản phẩm đã được bảo hộ tài sản trí tuệ;

- Triển khai đồng bộ, rộng rãi các hoạt động quảng cáo, giới thiệu sản

phẩm. Mở rộng và phát triển mạng lưới tiêu thụ sản phẩm, mở rộng thị trường,

nâng cao khả năng cạnh tranh cho sản phẩm trên thị trường trong và ngoài nước;

- Nâng cao giá trị kinh tế của sản phẩm đã được bảo hộ tài sản trí tuệ, góp

phần tăng thu nhập, xoá đói giảm nghèo cho đồng bào, người dân vùng được

bảo hộ.

4 Sản phẩm dự kiến đối với từng nhiệm vụ:

- Hệ thống các công cụ, phương tiện phục vụ công tác  quản lý và phát triển

- Triển khai thực hiện thí điểm các hoạt động quản lý, và phát triển

- Xây dựng và triển khai mô hình liên kết sản xuất, phát triển sản phẩm cam

sành được bảo hộ đã được bảo hộ tài sản trí tuệ.

4

- Tổng kết đánh giá mô hình, rút kinh nghiệm, hoàn thiện mô hình và tổng

kết dự án theo kế hoạch thuyết minh được duyệt.

5. Thời gian thực hiện: 12 tháng

6. Kinh phí thực hiện: Dự kiến 300 triệu đồng/ nhiệm vụ

7. Phương thức thực hiện: Tuyển chọn

II. NHÓM NHIỆM VỤ ĐĂNG KÝ BẢO HỘ

1. Tên các nhiệm vụ:

1.1. Tạo dựng, quản lý và quảng bá nhãn hiệu chứng nhận "Lễ hội Hoa

Tam Giác Mạch Hà Giang”.

1.2. Đăng ký bảo hộ và phát triển nhãn hiệu tập thể “Na núi đá Quang Trung”

TP Hà Giang, tỉnh Hà Giang.

1.3. Đăng ký bảo hộ và phát triển nhãn hiệu tập thể “Sâm Đá Cao nguyên đá

Đồng Văn” huyện Đồng văn, tỉnh Hà Giang.

2. Mục tiêu/yêu cầu đối với nhiệm vụ:

- Tổng quan, hệ thống hoá về cơ sở lý luận, cơ sở thực tiễn trong và ngoài

nước về nội dung, phương án tạo lập, quản lý và phát triển;

- Tổ chức và vận hành hệ thống quản lý cho sản phẩm, dịch vụ.

- Xác lập quyền sở hữu trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập

thể cho các sản phẩm, dịch vụ nhằm bảo hộ quyền và lợi ích chính đáng cho

người tiêu thụ và sản xuất, kinh doanh;

- Hình thành hệ thống dữ liệu, tài liệu, kinh nghiệm thực tế trong việc tạo

lập, quản lý và phát triển NHCN/NHTT cho sản phẩm, dịch vụ.

3. Tóm tắt nội dung thực hiện nhiệm vụ:

- Điều tra, khảo sát, đánh giá hiện trạng nhằm xác định căn cứ thực tiễn và

khoa học cho việc xác lập quyền đối với nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể.

- Xây dựng hệ thống các công cụ phục vụ công tác quản lý, khai thác và

phát triển nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể.

- Xây dựng hồ sơ và nộp hồ sơ đăng ký bảo hộ nhãn hiệu chứng nhận, nhãn

hiệu tập thể.

4. Sản phẩm dự kiến đối với từng nhiệm vụ:

- Báo cáo phân tích đánh giá hiện trạng sản xuất, kinh doanh sản phẩm đảm

bảo trung thực và khách quan, đảm bảo cơ sở khoa học và thực tiễn để xác lập

quyền sở hữu trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể;

- Hệ thống các công cụ phục vụ công tác quản lý, khai thác và phát triển

nhãn hiệu chứng nhận cho sản phẩm dịch vụ;

- Hồ sơ và kết quả xác lập quyền sở hữu trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng

nhận, nhãn hiệu tập thể cho sản phẩm và dịch vụ (Văn bằng được Cục Sở hữu trí

tuệ cấp).

5. Thời gian thực hiện: 18 tháng

6. Kinh phí thực hiện: 300 triệu đồng/nhiệm vụ

7. Phương thức thực hiện: Tuyển chọn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T10:33:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Đỗ Kỳ Phong<dkphong.skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T19:05:10+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Vũ Văn Vương<vvvuong.skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:37:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:37:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:38:44+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:38:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:39:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T07:39:10+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!